

Daltec A/S

Tybovej 1, 6040 Egtved

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2020

CVR-nr. 20 18 45 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Thøge Dall
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Pengestrømsopgørelse
- 12 Noter
- 16 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Daltec A/S Tybovej 1 6040 Egtved Telefon: +45 76 64 04 40 Telefax: +45 76 64 04 45 Hjemmeside: www.daltec.com CVR-nr.: 20 18 45 82 Stiftet: 2. maj 1997 Hjemsted: Egtved Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Dall, formand Christian Dall Thøge Dall Henning Dall Jens Christian Hundahl
Direktion	Christian Dall
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Danske Bank, Vejle
Dattervirksomhed	IMPC Solutions ApS, Egtved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fabrikation af og handel med fodringsanlæg samt virksomhed med finansiering og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.322.393 kr. mod 5.622.806 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.450.799 kr. mod 1.191.872 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., så den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 er ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark samt i udlandet opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	6.322.393	5.622.806
2 Personaleomkostninger	-3.576.448	-3.637.018
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.059.201	-1.113.518
Driftsresultat	1.686.744	872.270
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	110.168	471.780
Andre finansielle indtægter	48.724	57.272
Øvrige finansielle omkostninger	-22.266	-10.050
Resultat før skat	1.823.370	1.391.272
Skat af årets resultat	-372.571	-199.400
Årets resultat	1.450.799	1.191.872
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-693.606	471.780
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.100.000
Overføres til overført resultat	947.265	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-102.860	-102.860
Disponeret fra overført resultat	0	-277.048
Disponeret i alt	1.450.799	1.191.872

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	2.601.931	3.040.244
5 Produktionsanlæg og maskiner	519.669	1.029.417
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	125.342	236.482
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.246.942</u>	<u>4.306.143</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	794.089	1.958.485
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>794.089</u>	<u>1.958.485</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.041.031</u>	<u>6.264.628</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.597.590	8.753.201
Varebeholdninger i alt	<u>8.597.590</u>	<u>8.753.201</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.669.029	1.697.069
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	914.816	153.552
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	63.888	140.492
Andre tilgodehavender	115.511	114.271
Periodeafgrænsningsposter	24.790	30.520
Tilgodehavender i alt	<u>2.788.034</u>	<u>2.135.904</u>
Likvide beholdninger	<u>4.331.149</u>	<u>2.567.911</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.716.773</u>	<u>13.457.016</u>
Aktiver i alt	<u>19.757.804</u>	<u>19.721.644</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Reserve for opskrivninger	1.131.458	1.234.318
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	610.488	1.304.094
Overført resultat	10.040.842	9.093.577
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.100.000
Egenkapital i alt	<u>18.082.788</u>	<u>17.731.989</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	378.976	541.775
Hensatte forpligtelser i alt	<u>378.976</u>	<u>541.775</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	236.723	341.973
Selskabsskat	141.258	61.706
Anden gæld	843.059	749.811
Periodeafgrænsningsposter	75.000	294.390
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.296.040	1.447.880
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.296.040</u>	<u>1.447.880</u>
 Passiver i alt	 <u>19.757.804</u>	 <u>19.721.644</u>

1 Særlige poster

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar						
2019	5.000.000	1.337.178	832.314	9.370.625	900.000	17.440.117
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-900.000	-900.000
Resultatandel	0	0	471.780	-277.048	1.100.000	1.294.732
Afskrivninger vedrørende						
opskrevne aktiver	0	-102.860	0	0	0	-102.860
Egenkapital 1. januar						
2020	5.000.000	1.234.318	1.304.094	9.093.577	1.100.000	17.731.989
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Resultatandel	0	0	-693.606	947.265	1.300.000	1.553.659
Afskrivninger vedrørende						
opskrevne aktiver	0	-102.860	0	0	0	-102.860
	5.000.000	1.131.458	610.488	10.040.842	1.300.000	18.082.788

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	1.450.799	1.191.872
9 Reguleringer	1.295.146	793.916
10 Ændring i driftskapital	-369.629	-130.743
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.376.316	1.855.045
Renteindbetalinger og lignende	48.720	46.086
Renteudbetalinger og lignende	-22.266	-10.050
Pengestrøm fra ordinær drift	2.402.770	1.891.081
Betalt selskabsskat	-519.706	-246.212
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.883.064	1.644.869
Salg af finansielle anlægsaktiver	380.174	0
Modtagne udbytter	600.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	980.174	0
Betalt udbytte	-1.100.000	-900.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.100.000	-900.000
Ændring i likvider	1.763.238	744.869
Likvider primo	2.567.911	1.811.853
Valutakursreguleringer (likvider)	0	11.189
Likvider ultimo	4.331.149	2.567.911
Likvider		
Likvide beholdninger	4.331.149	2.567.911
Likvider ultimo	4.331.149	2.567.911

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Lønkomensation	336.000	0
	<u>336.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	336.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>336.000</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.130.315	3.183.982
Pensioner	374.542	372.131
Andre omkostninger til social sikring	71.591	80.905
	<u>3.576.448</u>	<u>3.637.018</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
--	----------	----------

3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris primo	1.350.000	1.350.000
Kostpris ultimo	<u>1.350.000</u>	<u>1.350.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.350.000	-1.300.000
Årets af-/nedskrivninger	0	-50.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.350.000</u>	<u>-1.350.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>7.997.739</u>	<u>7.997.739</u>
Kostpris ultimo	<u>7.997.739</u>	<u>7.997.739</u>
Opskrivninger primo	<u>3.296.793</u>	<u>3.296.793</u>
Opskrivninger ultimo	<u>3.296.793</u>	<u>3.296.793</u>
Af- og nedskrivninger primo	-8.254.288	-7.815.975
Årets af-/nedskrivninger	<u>-438.313</u>	<u>-438.313</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-8.692.601</u>	<u>-8.254.288</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.601.931</u>	<u>3.040.244</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	<u>4.100.000</u>	<u>4.100.000</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	10.547.262	10.547.262
Afgang i årets løb	<u>-94.782</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>10.452.480</u>	<u>10.547.262</u>
Af- og nedskrivninger primo	-9.517.845	-9.003.780
Årets af-/nedskrivninger	<u>-509.748</u>	<u>-514.065</u>
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>94.782</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-9.932.811</u>	<u>-9.517.845</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>519.669</u>	<u>1.029.417</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.996.522	1.996.522
Afgang i årets løb	-448.419	0
Kostpris ultimo	1.548.103	1.996.522
Af- og nedskrivninger primo	-1.760.040	-1.648.900
Årets af-/nedskrivninger	-111.140	-111.140
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	448.419	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.422.761	-1.760.040
Regnskabsmæssig værdi ultimo	125.342	236.482
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	360.000	360.000
Afgang i årets løb	-176.400	0
Kostpris ultimo	183.600	360.000
Opskrivninger primo	1.304.095	832.315
Årets resultat	101.262	471.780
Årets tilbageførsler på afgang	-194.868	0
Udbytte	-600.000	0
Opskrivninger ultimo	610.489	1.304.095
Overført til periodeafgrænsningsposter (badwill)	0	294.390
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	294.390
Regnskabsmæssig værdi ultimo	794.089	1.958.485
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
IMPC Solutions ApS	Egtved	51 %

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttet virksomhed har selskabet påtaget sig en kautionsforpligtelser på maks. 300 t.kr. Gælden andrager pr. 31/12 2020 0 t.kr.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.059.201	1.113.518
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-110.168	-471.780
Andre finansielle indtægter	-48.724	-57.272
Øvrige finansielle omkostninger	22.266	10.050
Skat af årets resultat	372.571	199.400
	<u>1.295.146</u>	<u>793.916</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	155.611	606.212
Ændring i tilgodehavender	-588.237	-686.365
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	62.997	-50.590
	<u>-369.629</u>	<u>-130.743</u>
